
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE

CANINDÉ
Lei nº 2347/2017

21 de Junho de 2022 - ANO V - Edição N° 535 - Pág. 01 a 46

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

PORTARIA Nº 385/2022 A SECRETÁRIA EXECUTIVA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS, MARIA MEIRILENE FERREIRA ALVES, no uso de suas atribuições legais conforme Portaria Nº 024/2021, de 07 de janeiro de 2021, e de 
acordo com o Art. 86 do Regime Jurídico dos Servidores, Lei Nº 1.190/92, de 23 de janeiro de 1992.     CONSIDERANDO o Requerimento datado de 02 de 
JUNHO de 2022, no qual o (a) servidor (a) ALINE MARA ALVES DA CRUZ, AUXILIAR DE LABORATÓRIO, admitido (a) em 02/06/2008, lotado (a) 
no (a) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, solicita 30 (TRINTA) dias de suas férias regulamentares que tem direito, relativo ao período aquisitivo 
2021/2022. CONSIDERANDO o Ofício Nº 447/2022-SMS recebido dia 08/06/2022, expedido pela Secretaria Municipal à qual a servidora está lotada, e que 
encaminha o evento férias, conforme autorização excepcional superior. R E S O L V E, conceder 30 (TRINTA) dias de férias ao (a) servidor (a) ALINE MARA 
ALVES DA CRUZ, AUXILIAR DE LABORATÓRIO, lotado (a) no (a) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, pretendendo gozá-las no período de 
03/06/2022 a 02/07/2022. CERTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ, em 13 de JUNHO 
de 2022. MARIA MEIRILENE FERREIRA ALVES - Secretária Executiva de Administração 
 
PORTARIA Nº 386/2022 A SECRETÁRIA EXECUTIVA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS, MARIA MEIRILENE FERREIRA ALVES, no uso de suas atribuições legais conforme Portaria Nº 024/2021, de 07 de janeiro de 2021, e de 
acordo com o Art. 86 do Regime Jurídico dos Servidores, Lei Nº 1.190/92, de 23 de janeiro de 1992. CONSIDERANDO o Requerimento datado de 31 de 
MAIO de 2022, no qual o (a) servidor (a) ANTONIA RITA FERREIRA MARQUES, AUXILIAR DE MANUTENÇÃO, admitido (a) em 01/08/2006, 
lotado (a) no (a) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, solicita 30 (TRINTA) dias de suas férias regulamentares que tem direito, relativo ao período 
aquisitivo 2020/2021. CONSIDERANDO o Ofício Nº 447/2022-SMS recebido dia 08/06/2022, expedido pela Secretaria Municipal à qual a servidora está 
lotada, e que encaminha o evento férias, conforme autorização excepcional superior. R E S O L V E, conceder 30 (TRINTA) dias de férias ao (a) servidor (a) 
ANTONIA RITA FERREIRA MARQUES, AUXILIAR DE MANUTENÇÃO, lotado (a) no (a) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, pretendendo 
gozá-las no período de 01/06/2022 a 30/06/2022. CERTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CANINDÉ, em 13 de JUNHO de 2022. MARIA MEIRILENE FERREIRA ALVES - Secretária Executiva de Administração 
 
PORTARIA Nº 387/2022 A SECRETÁRIA EXECUTIVA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS, MARIA MEIRILENE FERREIRA ALVES, no uso de suas atribuições legais conforme Portaria Nº 024/2021, de 07 de janeiro de 2021, e de 
acordo com o Art. 86 do Regime Jurídico dos Servidores, Lei Nº 1.190/92, de 23 de janeiro de 1992. CONSIDERANDO o Requerimento datado de 31 de 
MAIO de 2022, no qual o (a) servidor (a) ANTONIO JHONATAN NASCIMENTO ARAÚJO, AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, admitido (a) em 
20/04/2020, lotado (a) no (a) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, solicita 30 (TRINTA) dias de suas férias regulamentares que tem direito, relativo 
ao período aquisitivo 2021/2022. CONSIDERANDO o Ofício Nº 447/2022-SMS recebido dia 08/06/2022, expedido pela Secretaria Municipal à qual o servidor 
está lotado, e que encaminha o evento férias, conforme autorização excepcional superior. R E S O L V E, conceder 30 (TRINTA) dias de férias ao (a) servidor 
(a) ANTONIO JHONATAN NASCIMENTO ARAÚJO, AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, lotado (a) no (a) SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE, pretendendo gozá-las no período de 01/06/2022 a 30/06/2022. CERTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CANINDÉ, em 13 de JUNHO de 2022. MARIA MEIRILENE FERREIRA ALVES - Secretária Executiva de Administração 
 
PORTARIA Nº 388/2022 A SECRETÁRIA EXECUTIVA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS, MARIA MEIRILENE FERREIRA ALVES, no uso de suas atribuições legais conforme Portaria Nº 024/2021, de 07 de janeiro de 2021, e de 
acordo com o Art. 86 do Regime Jurídico dos Servidores, Lei Nº 1.190/92, de 23 de janeiro de 1992. CONSIDERANDO o Requerimento datado de 31 de 
MAIO de 2022, no qual o (a) servidor (a) ANTONIO VALDECI ALVES COSTA, VIGIA, admitido (a) em 19/10/2001, lotado (a) no (a) SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE, solicita 30 (TRINTA) dias de suas férias regulamentares que tem direito, relativo ao período aquisitivo 2019/2020. 
CONSIDERANDO o Ofício Nº 447/2022-SMS recebido dia 08/06/2022, expedido pela Secretaria Municipal à qual o servidor está lotado, e que encaminha o 
evento férias, conforme autorização excepcional superior. R E S O L V E, conceder 30 (TRINTA) dias de férias ao (a) servidor (a) ANTONIO VALDECI 
ALVES COSTA, VIGIA, lotado (a) no (a) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, pretendendo gozá-las no período de 01/06/2022 a 30/06/2022. 
CERTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ, em 13 de JUNHO de 2022. MARIA 
MEIRILENE FERREIRA ALVES - Secretária Executiva de Administração 
 
PORTARIA Nº 389/2022 A SECRETÁRIA EXECUTIVA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS, MARIA MEIRILENE FERREIRA ALVES, no uso de suas atribuições legais conforme Portaria Nº 024/2021, de 07 de janeiro de 2021, e de 
acordo com o Art. 86 do Regime Jurídico dos Servidores, Lei Nº 1.190/92, de 23 de janeiro de 1992. CONSIDERANDO o Requerimento datado de 03 de 
JUNHO de 2022, no qual o (a) servidor (a) AURELIO PARENTE BARBOSA, MÉDICO, admitido (a) em 02/06/1998, lotado (a) no (a) SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE, solicita 30 (TRINTA) dias de suas férias regulamentares que tem direito, relativo ao período aquisitivo 2021/2022. 
CONSIDERANDO o Ofício Nº 447/2022-SMS recebido dia 08/06/2022, expedido pela Secretaria Municipal à qual o servidor está lotado, e que encaminha o 
evento férias, conforme autorização excepcional superior. R E S O L V E, conceder 30 (TRINTA) dias de férias ao (a) servidor (a) AURELIO PARENTE 
BARBOSA, MÉDICO, lotado (a) no (a) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, pretendendo gozá-las no período de 03/06/2022 a 02/07/2022. 
CERTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ, em 13 de JUNHO de 2022. MARIA 
MEIRILENE FERREIRA ALVES - Secretária Executiva de Administração 
 
PORTARIA Nº 390/2022 A SECRETÁRIA EXECUTIVA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS, MARIA MEIRILENE FERREIRA ALVES, no uso de suas atribuições legais conforme Portaria Nº 024/2021, de 07 de janeiro de 2021, e de 
acordo com o Art. 86 do Regime Jurídico dos Servidores, Lei Nº 1.190/92, de 23 de janeiro de 1992. CONSIDERANDO o Requerimento datado de 08 de 
JUNHO de 2022, no qual o (a) servidor (a) CARLOS ALBERTO DA SILVA, TÉCNICO DE ENFERMAGEM, admitido (a) em 08/06/2010, lotado (a) no 
(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, solicita 30 (TRINTA) dias de suas férias regulamentares que tem direito, relativo ao período aquisitivo  
 



diarioofical.caninde.ce.gov.br

CRIADO PELA LEI N° 2.347/2017 E ALTERADO PELA LEI N° 2.356/2017, DE 28 DE JULHO DE 2017

caninde.ce.gov.br
facebook.com/prefeituradecaninde

Diário Oficial Eletrônico de Canindé - CE - Largo Francisco Xavier de Medeiros, SN, Imaculada 
Conceição, Canindé - CE, CEP: 62700-000

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

—  PREFEITA  

Maria  do  Rozário  Araújo  Pedrosa  Ximenes  

—  VICE-PREFEITO 

Antônio Ilomar Vasconcelos Cruz 

—  SECRETARIA-CHEFIA  DE  GABINETE  

Diana Célia Almeida Gomes  

—  PROCURADOR  GERAL  DO  MUNICÍPI O 

João Valmir Portela Leal Junior  

—  CONTROLADORIA  GERAL  

Edilson Rodrigues Ximenes  

—  SECRETÁRIA  EXECUTIVA  DE  ADMINISTRAÇÃO

Maria Meirilene Ferreira Alves  

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DA  ASSISTÊNCIA  SOCIAL

Edivania de Sousa Fariass  

— SECRETÁRIO  DE  AGRICULTURA  E RECURSOS 
HÍDRICOS 

João Paulo Rodrigues Ribeiro  

—  SECRETÁRIA  DE  DESENVOLVIMENTO  E CONÔMICO

 E  TURISMO  

Maria  do  Socorro  Rocha  Bastos  Marreiro  

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  

José Kledeon Viana Paulino  

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  INFRAESTRUTURA  

Pedro Victor Moreira Feitosa  

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  MEIO  AMBIENTE  

Alexsandro da Costa Justa 

—  SECRETÁRIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  

Islayne de Fátima Costa Ramos 

  

 

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  SEGURANÇA  PÚBLICA 
E  TRÂNSITO 

Francisco Gean Gomes da Silva  

—  PRESIDENTE  DO  INSTITUTO  DE  PREVIDÊNCIA  
DO  MUNICÍPIO  

Ilane Karise Barbosa Cunha 

 

—  PRESIDENTE  DO  SERVIÇO  AUTÔNOMO  DE  ÁGUA 
E  ESGOTO - SAAE 

Xisto Azevedo Lima  

—  PRESIDENTE  DA  FUNDAÇÃO DE  ESPORTES, CULTURA 
E  PATRIMÔNIO  

Rômulo  Laurenio  de  Oliveira  

 

—  OUVIDORA  GERAL  DO  MUNICÍPIO  

Ana  Claudia Silvestre  Matos  

—  GERENTE  MUNICIPAL  DE  CONTRATOS  E  

CONVÊNIOS 

Ramon  Francesco  Barros  Braga  

—  PRESIDENTE  DA  COMISSÃO  DE  LICITAÇÃO  

Lia Vieira Martins  

—  TESOUREIRA  MUNICIPAL  

Carlos Eduardo Dias da Silva  

—  GERENTE  MUNICIPAL  DE  COMPRAS  E  MATERIAL  

Marjorye Priscila Viana Nascimento 

—  DIRETOR  GERAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  TRIBUTÁRIA  

Norma  Suely  Sousa  Alves 

— COORDENADOR DO DIÁRIO OFICIAL
Carlos Augusto da Silva Almeida      

 —  SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Antônio Fábio Uchoa Soares

DIRETOR EXECUTIVO DE COMUNICAÇÃO E 
MARKETING

—

Francisco Aderir Martins

— DIRETOR GERAL DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL
Francisco da Silva Mourão

Terça-feira,  21 de Junho de 2022 - Nº 535



Terça-feira,  21 de Junho de 2022 - Nº 535PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO



Terça-feira,  21 de Junho de 2022 - Nº 535PÁG. 04 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO



Terça-feira,  21 de Junho de 2022 - Nº 535PÁG. 05 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO



Terça-feira,  21 de Junho de 2022 - Nº 535PÁG. 06 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO



Terça-feira,  21 de Junho de 2022 - Nº 535PÁG. 07 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO



Terça-feira,  21 de Junho de 2022 - Nº 535PÁG. 08 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SECRETARIA DESENVOLVIMENTO URBANO, INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS



PÁG. 09 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ – SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL – EXTRATO DO 
CONTRATO Nº 218/2022 – CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO E SUPRIR AS CARÊNCIAS EXISTENTES NA SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL – 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CANINDÉ, POR MEIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL – SRA. EDIVANIA DE 
SOUSA FARIAS, SECRETÁRIA MUNICIPAL; CONTRATADO: ANTONIO CARLOS DOS SANTOS DA COSTA; CARGO: PORTEIRO. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL. LEI ORDINÁRIA MUNICIPAL Nº 2161/2011, DE 12 DE AGOSTO DE 2011. VIGÊNCIA: 01/06/2022 a 31/12/2022. 
DATA DA ASSINATURA DO ATO ADMINISTRATIVO: 01/06/2022 
 
 

*** 

Terça-feira,  21 de Junho de 2022 - Nº 535



PÁG. 10 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

CÂMARA MUNICIPAL DE CANINDÉ

DECRETO LEGISLATIVO Nº 008/2022, DE 20 DE JUNHO DE 2022. 
 

EMENTA: Decreta Luto Oficial de três dias (19, 20 e 21) de junho de 2022, na Câmara Municipal de Canindé, em 
memória póstuma do ex-Vereador de Canindé, Senhor Francisco Abreu Barros, conhecido popularmente como Chico 
Conde. 
 

Considerando que, dia 18 de junho de 2022, Canindé teve mais uma perda lamentável; faleceu o ex-Vereador de Canindé, Senhor Francisco Abreu Barros, 
conhecido popularmente como Chico Conde. 
 
Considerando que, o Senhor Chico Conde, como era popularmente conhecido em Canindé, contribuiu de forma significativa para o nosso Município, 
principalmente por abraçar as causas sociais, agindo em defesa das pessoas em condições de vulnerabilidade social. Merecendo, portanto, o nosso respeito e 
profundo pesar. 
 
Neste momento de dor, a Presidente da Câmara Municipal de Canindé, Vereadora Karlinda Cídio Mendes Coelho, juntamente com os demais Vereadores e 
servidores do Poder Legislativo, estão profundamente consternados com o falecimento do Senhor Francisco Abreu Barros, e por esse motivo se solidarizam 
com a família enlutada, por tão grande perda. 
 
A Presidente da Câmara Municipal de Canindé, no uso de suas atribuições legais, asseguradas no Regimento Interno e Lei Orgânica do Município.  

 
D E C R E T A: 
 
Art. 1º - Fica decretado LUTO OFICIAL de três dias (19, 20, e 21) de Junho de 2022, na Câmara Municipal de Canindé, determinando que as bandeiras do 
Município e do Estado, sejam hasteadas a meio mastro, em memória póstuma pelo falecimento do Senhor Francisco Abreu Barros. 
 
Art. 2º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Sala da Presidência da Câmara Municipal de Canindé, aos 20 de junho de 2022. 

 
Karlinda Cídio Mendes Coelho 

Presidente 
 

*** 
A Presidente da Câmara Municipal de Canindé, no uso das atribuições que lhe são conferidas no inciso IV, do Art. 85, da Lei Orgânica do Município, 
promulga o seguinte Decreto Legislativo: 
 
DECRETO LEGISLATIVO Nº 009/2022, DE 20 DE JUNHO DE 2022. 
 

EMENTA: Concede Título Honorífico de Cidadão Canindeense, e dá outras providências. 
 

A CÂMARA MUNICIPAL DE CANINDÉ, no uso de suas atribuições legais, 
 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Fica concedido o Título Honorífico de Cidadão Canindeense, ao Sr. Evaldo Ramos Caetano "Bugy Som", pelos relevantes serviços prestados ao 
Município de Canindé, notadamente, na área comercial, por meio da geração de empregos diretos e indiretos aos nossos munícipes. 
 
Art. 2º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Sala da Presidência da Câmara Municipal de Canindé, aos 20 de Junho de 2022. 
 

Karlinda Cídio Mendes Coelho 
Presidente 

 
Originário do Projeto de Decreto Legislativo nº 005/2022, de 06/06/22, de autoria do Vereador Francisco Ferreira Justa. 
 

*** 
P O R T A R I A   Nº 035/2022 A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Canindé, no uso das atribuições que lhe são conferidas no Inciso IX, do Art. 16, 
da Resolução nº 05, (Regimento Interno da Câmara Municipal de Canindé), de 26 de Dezembro de 1990. R E S O L V E: Art. 1º - Nomear Jhuan Silva 
Sousa, para as funções do Cargo em Comissão de Assessor Técnico da Câmara Municipal de Canindé, conforme Lei nº 2.155/2011, de 22 de Junho de 2011. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Sala da Presidência da Câmara Municipal de Canindé, aos 14 de junho de 2022. Publique-se, 
Registre-se, Cumpra-se. KARLINDA CÍDIO MENDES COELHO – Presidente, MARIA SANDRA DA SILVA CORDEIRO - 1ª Secretária 

CONSÓRCIO PÚB. DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CANINDÉ 

SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO 
A Diretor Geral da Policlínica FREI Luccas Dolle, solicita ao Exmo. Sr. RAIMUNDO JOSE ALVES ARAUJO, SECRETARIO EXECUTIVO do CONS. PÚB. 
DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CANINDÉ, a abertura de procedimento administrativo de inexigibilidade de licitação para CONTRATAÇÃO DE 
PRESTADORES DE SERVIÇOS NA ÁREA DE CONSULTAS MÉDICAS ESPECIALIZADAS, DESTINADO AO ATENDIMENTO DA DEMANDA 
GERADA PELA POLICLÍNICA REGIONAL FREI LUCAS DOLLE, VINCULADA AO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE 
CANINDÉ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, haja vista a homologação do credenciamento de Nº 
2022050301-CH, realizada no dia 15 de Junho de 2022, e publicada no dia 17 de Junho de 2022, conforme solicitação de despesa em anexo. CANINDÉ - CE, 
20 de Junho de 2022. Antonio Williams Vieira Vaz - Policlínica Regional Frei Lucas Dolle - Diretor Geral 

Terça-feira,  21 de Junho de 2022 - Nº 535



PÁG. 11 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Terça-feira,  21 de Junho de 2022 - Nº 535



PÁG. 12 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Terça-feira,  21 de Junho de 2022 - Nº 535



PÁG. 13 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Terça-feira,  21 de Junho de 2022 - Nº 535



PÁG. 14 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Terça-feira,  21 de Junho de 2022 - Nº 535



Terça-feira,  21 de Junho de 2022 - Nº 535PÁG. 15 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO



PÁG. 16 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Terça-feira,  21 de Junho de 2022 - Nº 535



PÁG. 17 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Terça-feira,  21 de Junho de 2022 - Nº 535



PÁG. 18 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 217-A/2022 MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA XIMENES, Prefeita Municipal de Canindé, Estado do Ceará, no uso das 
atribuições que lhe confere o inciso X do art. 123 da Lei Orgânica do Município de Canindé e de conformidade com a Lei Ordinária Municipal nº 2.364/2017 
de 29 de Agosto de 2017; RESOLVE: I – EXONERAR a Senhora ISABEL CRISTINA PAULA DO NASCIMENTO, brasileira, inscrita no CPF Nº 
015.913.243-60, residente e domiciliada no município de Canindé, do cargo de provimento em comissão de DIRETOR DE NÚCLEO II, Nível DN II, integrante 
da estrutura organizacional da Secretaria de Educação, nos termos do anexo II nº 2.364/2017 de 29 de Agosto de 2017; II – Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CANINDÉ, 01 DE JUNHO DE 2022. MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA 
XIMENES - Prefeita Municipal de Canindé-Ceará 
 
PORTARIA Nº 243/2022 MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA XIMENES, Prefeito de Canindé, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições 
legais, de acordo com a Lei Orgânica do Município, em conformidade com a Lei 2.213/2013 de 17 de Abril de 2013. CONSIDERANDO o requerimento da 
servidora FRANCISCA ANA KATYMAR DINIZ PINTO, Professora, lotada junto a Secretaria Municipal de Educação, referente à redução de carga horária 
semanal de 40 (quarenta) horas para 20 (vinte) horas semanais, sem prejuízo de sua integral remuneração, por motivo de acompanhamento de seu pai, Francisco 
Elimar Secundino Pinto. CONSIDERANDO o parecer Nº 033/2022 da Procuradoria Geral do Município de Canindé/CE. CONSIDERANDO a Comunicação 
de Decisão emitida pelo Instituto de Previdência Municipal de Canindé, em 08 de Junho de 2022, referente ao Número de Protocolo 060620221426. RESOLVE 
I - CONCEDER a redução da carga horária de 40 horas semanais, para 20 horas semanais de trabalho, durante o período de 06 (seis) meses, sem prejuízo da 
remuneração integral da servidora FRANCISCA ANA KATYMAR DINIZ PINTO, Professora, lotada junto a Secretaria Municipal de Educação, pelo período 
de 08/06/2022 à 04/12/2022. II - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CANINDÉ, 14 DE 
JUNHO DE 2022. MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA XIMENES - Prefeita Municipal de Canindé/CE 

 
** 

DECRETO Nº 017, DE 19 DE JUNHO DE 2022.  
 

EMENTA: Decreta Luto Oficial no Município de Canindé/CE, por TRÊS DIAS, em Virtude do 
Falecimento de FRANCISCO ABREU BARROS. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CANINDÉ, Estado do Ceará, MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA XIMENES, no uso das suas atribuições legais, 
conferidas pelo art. 38 da Lei Orgânica do Município de Canindé;  
 
DECRETA: 
 

Art. 1º - Fica decretado luto oficial por 03 (três) dias no Município de Canindé, Estado do Ceará, pelo falecimento ocorrido no dia 18 de junho de 
2022, do senhor FRANCISCO ABREU BARROS (CHICO CONDE), ex-Vereador municipal. 
 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura. 
 

Gabinete da Prefeita Municipal de Canindé, 19 de junho de 2022. 
MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA XIMENES  

Prefeita Municipal de Canindé/CE 
 

** 
LEI Nº 2.577/2022, DE 15 DE JUNHO DE 2022.  
 

EMENTA: Dispõe sobre a denominação da Praça localizada no Distrito de Esperança, 
neste Município, e dá outras providências. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CANINDÉ, ESTADO DO CEARÁ, a Sra. MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA XIMENES, no uso das 
atribuições que lhe é assegurada pela a legislação em vigor, FAZ SABER que ouvido o Plenário, a Câmara Municipal aprova e ela sanciona a seguinte Lei: 

Terça-feira,  21 de Junho de 2022 - Nº 535



PÁG. 19 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Art. 1º - Fica denominada de Romeu Alves de Mesquita, a Praça localizada no Distrito de Esperança, neste Município. 
Art. 2º – Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 
 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CANINDÉ, 15 DE JUNHO DE 2022. 
MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA XIMENES  

Prefeita Municipal de Canindé/CE 
 

Originário do Projeto de Lei nº 055/2022, de 26 de Maio de 2022 de autoria do Poder Executivo por indicação da Vereadora karlinda Coelho. 
 

** 
LEI Nº 2.578/2022, DE 15 DE JUNHO DE 2022.  

EMENTA: Dispõe sobre a denominação da Areninha, localizada no Residencial Frei Lucas 
Dolle, neste Município, e dá outras providências. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CANINDÉ, ESTADO DO CEARÁ, a Sra. MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA XIMENES, no uso das 
atribuições que lhe é assegurada pela a legislação em vigor, FAZ SABER que ouvido o Plenário, a Câmara Municipal aprova e ela sanciona a seguinte Lei: 
 
Art. 1º - Fica denominada de JOÃO IBERNON FÉLIX DA SILVA, a Areninha localizada no Residencial Frei Lucas Dolle, neste Município. 
Art. 2º – Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 
 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CANINDÉ, 15 DE JUNHO DE 2022. 
MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA XIMENES  

Prefeita Municipal de Canindé/CE 
 

Originário do Projeto de Lei nº 058/2022, de 01 de Junho de 2022 de autoria do Poder Executivo. 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CANINDÉ – CE – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 037/2022-PE-SRP. A 
Pregoeira de Canindé-CE – torna público para conhecimento dos interessados que a partir do dia 23 de junho de 2022 as 10h (horário de Brasília), através do 
endereço eletrônico: www.bllcompras.org.br – “Acesso Identificado no link específico”, em sessão pública por meio de comunicação via internet, iniciará os 
procedimentos de recebimento das propostas de preços, encerrando no dia 05 de julho de 2022 as 09h (horário de Brasília) o procedimento de recebimento de 
propostas. A partir das 09h (horário de Brasília) do dia 05 de julho de 2022 dará início a abertura das propostas, e, em seguida, a partir das 10h iniciará a 
formalização de lances e documentos de habilitação da licitação modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2022-PE-SRP, cujo objeto é a SELEÇÃO DE 
MELHOR PROPOSTA PARA O REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS PARA ATENDER AS DEMANDAS DE ESCAVAÇÃO E ATERRAMENTO MECÂNICO DE VALAS E 
TRANSPORTE DE EQUIPAMENTO E/OU MATERIAL DURANTE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ROTINA DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE 
ÁGUA E ESGOTO DE CANINDÉ/CE, conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do Anexo I do Edital, o qual encontra-se 
disponível no endereço acima, no horário de 08h00min às 12h00min. Claudiana de Freitas Alves. A Pregoeira. 
 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2022-TP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA CEI LAURA MAGALHÃES – BAIRRO MONTE – SEDE DO MUNICÍPIO 
DE CANINDÉ/CE, COMPREENDENDO O FORNECIMENTO DE TODO O MATERIAL DE CONSUMO E INSUMOS NECESSÁRIOS E 
ADEQUADOS À PERFEITA EXECUÇÃO DO SERVIÇO. VENCEDOR: M K SERVIÇOS EM CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE ESCOLAR 
EIRELI, QUE APRESENTOU PROPOSTA VENCEDORA COM O VALOR DO LOTE 01 POR TER APRESENTADO O PREÇO MAIS VANTAJOSO 
COM O VALOR TOTAL DE R$ 248.216,38 (DUZENTOS E QUARENTA E OITO MIL, DUZENTOS E DEZESSEIS REAIS E TRINTA E OITO 
CENTAVOS), VENCEDORA DO LOTE 02 POR TER APRESENTADO O PREÇO MAIS VANTAJOSO COM O VALOR TOTAL DE R$ 335.528,31 
(TREZENTOS E TRINTA E CINCO MIL, QUINHENTOS E VINTE E OITO REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS), E VENCEDORA DO LOTE 03 POR 
TER APRESENTADO O PREÇO MAIS VANTAJOSO COM O VALOR TOTAL DE R$ 318.604,93 (TREZENTOS E DEZOITO MIL, SEISCENTOS E 
QUATRO REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS). HOMOLOGO A LICITAÇÃO NA FORMA DA LEI 8.666/93 – SR. JOSÉ KLEDEON VIANA 
PAULINO – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. CANINDÉ/CE, 20 DE JUNHO DE 2022. 
 
ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CANINDÉ – CE – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº. 025/2022-TP. A Presidente da 
Comissão de Licitação de Canindé-CE – torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 14 de junho de 2022 às 10h, na sede da 
Comissão de Licitação da Prefeitura de Canindé, localizada no Largo Francisco Xavier de Medeiros, SN, Imaculada Conceição, Canindé-CE, estará realizando 
licitação, na modalidade Tomada de Preços nº 025/2022-TP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA E 
AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL SANTA RITA – LOCALIDADE DE TRANSVAL – ZONA RURAL DO 
MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE, COMPREENDENDO O FORNECIMENTO DE TODO O MATERIAL DE CONSUMO E INSUMOS 
NECESSÁRIOS E ADEQUADOS À PERFEITA EXECUÇÃO DO SERVIÇO, conforme Edital e Anexos, o qual encontra-se disponível no endereço 
acima, no horário de 08h00min às 13h30min. Lia Vieira Martins - Presidente da Comissão de Licitação. 
 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ - EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 20200615001, 
DERIVADO DO PREGAO ELETRÔNICO Nº 026/2020-PE. OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO POR 12 (DOZE) 
MESES; SIGNATÁRIOS: MUNICÍPIO DE CANINDÉ. CONTRATANTE: SR. XISTO AZEVEDO LIMA, PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTONOMO 
DE AGUA E ESGOTO-SAAE DO MUNICIPIO DE CANINDE CONTRATADO: HIDROGERON TRATAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO LTDA. 
DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 15 DE JUNHO DE 2022. VIGÊNCIA: 17 DE JUNHO DE 2022 À 17 DE JUNHO DE 2023. 

 
EXTRATO DO CONTRATO A PUBLICAR INEXIGIBILIDADE Nº 005/2022-IN 

EXTRATO REFERENTE AO CONTRATO Nº 20220614001– MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE –ORIGINÁRIO DO PROCESSO DE 
INEXIGIBILIDADE Nº 005/2022-IN. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E TRÂNSITO. CONTRATADO: 
COMPANHIA BRASILEIRA DE CARTUCHOS - CBC. VALOR TOTAL DO CONTRATO: R R$ 23.280,51 (VINTE E TRÊS MIL, DUZENTOS E 
OITENTA REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS). PRAZO DE VIGÊNCIA: 14/06/2022 À 31/12/2022. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
PERMANENTE (ESPINGARDA CALIBRE 12), PARA EQUIPAR A GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE CANINDÉ, COMPONENTE DA ESTRUTURA 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E TRÂNSITO DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
0701 SEC. MUN. DE SEG.PÚBLICA E TRÂNSITO-SMSP / 04 122 0052 2.028 MANUT.DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA  
 

Terça-feira,  21 de Junho de 2022 - Nº 535



PÁG. 20 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEC.DESENV.CIDADANIA/SEGURANÇA - CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA / ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E 
MATERIAL PERMANENTE / FONTE DO RECURSO: 1500000000 RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS. SIGNATÁRIOS: FRANCISCO 
GEAN GOMES DA SILVA, GESTOR DA CONTRATANTE E DO OUTRO LADO: JOÃO CARLOS SANCHEZ DE OLIVEIRA JUNIOR, 
REPRESENTANTE DA CONTRATADA. CANINDÉ, 14 DE JUNHO DE 2022. 
 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 022/2022-TP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA DO MERCADO VELHO, LOCALIZADO NO CENTRO DA CIDADE E REFORMA DO 
MERCADO MUNICIPAL PREFEITO WEBER MAGALHÃES MONTEIRO (MERCADO NOVO), LOCALIZADO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE 
CANINDÉ/CE. VENCEDORES: BEZERRA FREITAS ENGENHARIA LTDA, EMPRESA VENCEDORA DO LOTE 01, que apresentou o valor de R$ 
286.005,11 (duzentos e oitenta e seis mil cinco reais e onze centavos), inscrita no CNPJ N° 21.691.212/0001-32 e a empresa ANTÔNIO FRED DE SOUSA 
SILVA – ME, EMPRESA VENCEDORA DO LOTE 02, inscrita no CNPJ nº. 04.854.223/0001-77, que apresentou o valor de R$ 212.388,07 (duzentos e 
doze mil trezentos e oitenta e oito reais e sete centavos). ADJUDICO E HOMOLOGO A LICITAÇÃO NA FORMA DA LEI 8.666/93 – SR.PEDRO VICTOR 
MOREIRA FEITOSA – SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO, INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE 
CANINDÉ/CE. CANINDÉ/CE, 15 DE JUNHO DE 2022. 
 
ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CANINDÉ – CE – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 036/2022-PE. A Pregoeira de 
Canindé-CE – torna público para conhecimento dos interessados que a partir do dia 23 de junho de 2022 as 10h (horário de Brasília), através do endereço 
eletrônico: www.bllcompras.org.br – “Acesso Identificado no link específico”, em sessão pública por meio de comunicação via internet, iniciará os 
procedimentos de recebimento das propostas de preços, encerrando no dia 05 de julho de 2022 as 11h (horário de Brasília) o procedimento de recebimento de 
propostas. A partir das 11h (horário de Brasília) do dia 05 de julho de 2022 dará início a abertura das propostas, e, em seguida, a partir das 12h iniciará a 
formalização de lances e documentos de habilitação da licitação modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2022-PE, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE 01 
(UMA) UNIDADE MÓVEL PARA CASTRAÇÃO DE ANIMAIS - CASTRAMÓVEL, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO 
DE CANINDE-CE, conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do Anexo I do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço 
acima, no horário de 08h00min às 12h00min. Claudiana de Freitas Alves. A Pregoeira. 

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ – SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE – EXTRATO DO CONTRATO Nº 
124/2022 – CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DE EXCEPCIONAL INTERESSE 
PÚBLICO E SUPRIR AS CARÊNCIAS EXISTENTES NA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE – CONTRATANTE: SERVIÇO– SRA.ISLAYNE DE 
FATIMA COSTA RAMOS, SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE; CONTRATADO DANIELLE DORNELIS DA SILVA. NA FUNÇÃO DE 
AUXILIAR DE SAUDE BUCAL, FUNDAMENTAÇÃO LEGAL. LEI ORDINÁRIA MUNICIPAL Nº 2.161/2011, DE 12 DE AGOSTO DE 2011. 
VIGÊNCIA: 07/06/2022 A 31/12/2022. 
 
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ – SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE – EXTRATO DO CONTRATO Nº 
125/2022 – CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DE EXCEPCIONAL INTERESSE 
PÚBLICO E SUPRIR AS CARÊNCIAS EXISTENTES NA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE – CONTRATANTE: SERVIÇO– SRA.ISLAYNE DE 
FATIMA COSTA RAMOS, SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE; CONTRATADO LUCAS SARAIVA GONCALVES CRUZ. NA FUNÇÃO DE 
MÉDICO, FUNDAMENTAÇÃO LEGAL. LEI ORDINÁRIA MUNICIPAL Nº 2.161/2011, DE 12 DE AGOSTO DE 2011. VIGÊNCIA: 01/06/2022 A 
31/12/2022. 
 
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ – SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE – EXTRATO DO CONTRATO Nº 
126/2022 – CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DE EXCEPCIONAL INTERESSE 
PÚBLICO E SUPRIR AS CARÊNCIAS EXISTENTES NA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE – CONTRATANTE: SERVIÇO– SRA.ISLAYNE DE 
FATIMA COSTA RAMOS, SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE; CONTRATADO JOSÉ NEWTON DE FREITAS COELHO FILHO. NA 
FUNÇÃO DE MÉDICO, FUNDAMENTAÇÃO LEGAL. LEI ORDINÁRIA MUNICIPAL Nº 2.161/2011, DE 12 DE AGOSTO DE 2011. VIGÊNCIA: 
01/06/2022 A 31/12/2022. 
 
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ – SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE – EXTRATO DO CONTRATO Nº 
127/2022 – CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DE EXCEPCIONAL INTERESSE 
PÚBLICO E SUPRIR AS CARÊNCIAS EXISTENTES NA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE – CONTRATANTE: SERVIÇO– SRA.ISLAYNE DE 
FATIMA COSTA RAMOS, SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE; CONTRATADO WILDIANGELES DE SOUZA SILVA. NA FUNÇÃO DE 
MÉDICO, FUNDAMENTAÇÃO LEGAL. LEI ORDINÁRIA MUNICIPAL Nº 2.161/2011, DE 12 DE AGOSTO DE 2011. VIGÊNCIA: 01/06/2022 A 
31/12/2022. 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA - IPMC

Terça-feira,  21 de Junho de 2022 - Nº 535



PÁG. 21 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Terça-feira,  21 de Junho de 2022 - Nº 535



PÁG. 22 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Terça-feira,  21 de Junho de 2022 - Nº 535



PÁG. 23 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Terça-feira,  21 de Junho de 2022 - Nº 535



PÁG. 24 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Terça-feira,  21 de Junho de 2022 - Nº 535



PÁG. 25 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Terça-feira,  21 de Junho de 2022 - Nº 535



PÁG. 26 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Terça-feira,  21 de Junho de 2022 - Nº 535



PÁG. 27 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Terça-feira,  21 de Junho de 2022 - Nº 535



PÁG. 28 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Terça-feira,  21 de Junho de 2022 - Nº 535



PÁG. 29 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Terça-feira,  21 de Junho de 2022 - Nº 535



PÁG. 30 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Terça-feira,  21 de Junho de 2022 - Nº 535



PÁG. 31 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Terça-feira,  21 de Junho de 2022 - Nº 535



PÁG. 32 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Terça-feira,  21 de Junho de 2022 - Nº 535



PÁG. 33 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Terça-feira,  21 de Junho de 2022 - Nº 535



PÁG. 34 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Terça-feira,  21 de Junho de 2022 - Nº 535



Terça-feira,  21 de Junho de 2022 - Nº 535PÁG. 35 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO



PÁG. 36 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Terça-feira,  21 de Junho de 2022 - Nº 535



PÁG. 37 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Terça-feira,  21 de Junho de 2022 - Nº 535



PÁG. 38 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Terça-feira,  21 de Junho de 2022 - Nº 535



PÁG. 39 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Terça-feira,  21 de Junho de 2022 - Nº 535



PÁG. 40 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Terça-feira,  21 de Junho de 2022 - Nº 535



PÁG. 41 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Terça-feira,  21 de Junho de 2022 - Nº 535



PÁG. 42 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Terça-feira,  21 de Junho de 2022 - Nº 535



PÁG. 43 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Terça-feira,  21 de Junho de 2022 - Nº 535



PÁG. 44 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Terça-feira,  21 de Junho de 2022 - Nº 535



PÁG. 45 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Terça-feira,  21 de Junho de 2022 - Nº 535



PÁG. 46 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Terça-feira,  21 de Junho de 2022 - Nº 535


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12
	Página 13
	Página 14
	Página 15
	Página 16
	Página 17
	Página 18
	Página 19
	Página 20
	Página 21
	Página 22
	Página 23
	Página 24
	Página 25
	Página 26
	Página 27
	Página 28
	Página 29
	Página 30
	Página 31
	Página 32
	Página 33
	Página 34
	Página 35
	Página 36
	Página 37
	Página 38
	Página 39
	Página 40
	Página 41
	Página 42
	Página 43
	Página 44
	Página 45
	Página 46

